regime de 24 horas/dia, assegurando assistência universal e equânime aos usuários do SUS, em conformidade com o Anexo I deste instrumento. 

CLÁUSULA QUINTA – DO APORTE DE CUSTEIO 

5.1. Aporte de custeio para a realização dos exames de imagem no HDT e Folha dos servidores estatutários cedidos para a Organização Social 

está estimado em R$ 347.274,60 (Trezentos e Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Sessenta centavos) mensais e R$ 

1.666.918,08 (Um Milhão, Seiscentos e Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Dezoito Reais e Oito centavos) para o período entre 1º de fevereiro a 

24 de junho de 2020, conforme tabela abaixo. 

5.2. Em razão do aparelho de Tomografia Computadorizada do HDT estar inoperante há aproximadamente 01 (um) ano, existindo, inclusive, 

parecer quanto a inviabilidade de manutenção do mesmo (Processos Administrativos 201900010033284, 201900010028820,

[...]

O montante do orçamento econômico-financeiro para a realização dos exames de imagem no HDT é estimado em R$ 1.666.918,08 (um 

milhão, seiscentos e sessenta mil, novecentos e dezoito reais e oito centavos) para o período entre 1º de fevereiro a 24 de junho de 2020. 

5.2. O valor total da parcela mensal está estimado em R$ 347.274,60 (trezentos e quarenta e sete mil, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta 

centavos). 

5.3. Do montante do orçamento, a estimativa de custeio para o SADT externo é de R$ 223.295,04 (duzentos e vinte e três mil, duzentos e 

noventa e cinco reais e quatro centavos), sendo a parcela mensal estimada em R$ 46.519,80 (quarenta e seis mil, quinhentos e dezenove reais e 

oitenta centavos). 

5.4. A cada mês, a Secretaria de Estado da Saúde procederá à análise das quantidades de atividades assistenciais realizadas pelo PARCEIRO 

PRIVADO, no que diz respeito ao SADT externo, verificando e avaliando os desvios (para mais ou para menos) ocorridos em relação às

[...]

o Plano de Trabalho apresentado pela Secretaria Municipal de 
Goiânia, cujo objeto é Custeio de Medicamentos, por meio do 
processo nº 201900010047993 e DETERMINAR a transferência do 
recurso pleiteado na modalidade fundo a fundo, no valor total de 
R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). Parágrafo Único - Cabe à 
Superintendência de Gestão Integrada - SGI, a realização dos atos 
necessários para o cumprimento desta Portaria, inclusive no que 
tange à sua publicação. CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. Gabinete 
do SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, aos 20 dias do mês de